
Vybrané ukazatele za okres Svitavy
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

1 335 1 335 1 335 1 335 1 335 1 335 1 335 1 379

Počet obcí
1)

113 113 113 113 113 113 113 116

z toho se statutem města 7 7 7 7 7 7 7 7

Počet částí obcí
1)

190 191 189 189 189 189 189 198

Počet obyvatel
1)

osoby 102 699 102 380 102 247 102 106 101 940 101 827 101 839 104 756

ženy 52 071 51 935 51 860 51 793 51 731 51 706 51 667 53 172

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 17,5 17,2 16,8 16,4 16,2 15,9 15,6 15,5

15–64 let % 69,2 69,6 70,0 70,3 70,4 70,5 70,5 70,4

65 let a více % 13,3 13,2 13,3 13,3 13,4 13,6 13,8 14,1

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 37,8 38,0 38,4 38,6 38,9 39,2 39,4 39,7

muži 36,2 36,5 36,8 37,0 37,3 37,7 37,9 38,2

ženy 39,4 39,6 39,9 40,1 40,4 40,7 40,9 41,1

Živě narození osoby 993 892 964 960 965 988 1 039 1 193

Zemřelí osoby 998 1 031 1 016 1 105 1 073 1 009 1 044 1 039

Přistěhovalí osoby 891 772 978 1 157 1 120 974 1 145 1 253

Vystěhovalí osoby 886 952 1 059 1 153 1 178 1 066 1 128 1 237

Sňatky 535 454 498 470 477 488 492 541

Rozvody 251 247 255 218 260 260 236 278

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -0,0 -1,4 -0,5 -1,4 -1,1 -0,2 -0,0 1,5

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,0 -1,8 -0,8 0,0 -0,6 -0,9 0,2 0,2

celkový přírůstek/úbytek ‰ 0,0 -3,1 -1,3 -1,4 -1,6 -1,1 0,1 1,6

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 5 359 5 641 6 437 6 818 6 678 6 311 5 596 4 655

dosažitelní .  .  .  .  6 416 6 099 5 402 4 463

ženy 2 552 2 747 3 129 3 345 3 323 3 193 2 891 2 440

se zdravotním postižením 759 786 926 1 008 1 018 1 076 1 019 1 016

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% .  .  .  .  .  8,45 7,45 6,05

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

706 695 528 744 477 388 821 1 093

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

7,6 8,1 12,2 9,2 14,0 16,3 6,8 4,3

Registrované subjekty
1)

15 685 16 493 17 122 18 144 18 369 18 598 18 727 19 316

z toho fyzické osoby 13 329 14 027 14 482 15 167 15 331 15 485 15 592 16 030

Zahájené byty 377 263 238 319 327 268 370 233

Dokončené byty 279 189 263 209 271 214 208 303

Děti v mateřských školách osoby 3 388 3 413 3 434 3 334 3 313  . 3 470 3 508

Žáci základních škol osoby 11 639 11 387 11 088 10 787 10 494  . 10 033 9 677

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,3 3,3 3,3 3,5 3,6 3,6 3,5 3,9

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 6,790 6,656 6,590 6,794 6,117 6,352 6,047 5,803

Příjemci důchodů celkem osoby 25 791 25 972 25 932 26 142 26 577 26 809 27 176 27 757

z toho starobních (sólo)
8)

13 539 13 579 13 328 13 318 13 502 13 628 13 840 14 150

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 027 6 523 6 537 6 761 6 930 7 369 7 790 8 317

starobní (sólo)
8)

6 083 6 575 6 595 6 815 6 990 7 448 7 864 8 402

Registrované trestné činy 2 045 1 698 1 842 1 848 1 748 1 764 1 706 2 027

Dopravní nehody celkem
9)

1 431 1 251 1 310 1 414 1 377 1 282 1 325 1 254

Požáry celkem 160 125 118 198 116 144 125 133

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (s platností k 1. 1. 2007 byly do okresu Svitavy

   převedeny obce Němčice, Sloupnice a Vlčkov

   z okresu Ústí nad Orlicí)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres Svitavy
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (s platností k 1. 1. 2007 byly do okresu Svitavy

   převedeny obce Němčice, Sloupnice a Vlčkov

   z okresu Ústí nad Orlicí)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 379 1 379 1 379 1 379 1 379 1 379 1 379 1 379

116 116 116 116 116 116 116 116

7 7 7 7 7 7 7 7

198 198 198 198 198 198 198 198

104 934 105 208 105 209 105 112 104 971 104 622 104 495 104 189

53 264 53 339 53 313 53 167 53 120 52 958 52 900 52 702

15,2 15,0 15,1 15,3 15,3 15,2 15,3 15,3

70,4 70,1 69,7 68,9 68,2 67,6 67,0 66,4

14,4 14,8 15,2 15,8 16,5 17,2 17,8 18,4

39,9 40,2 40,4 40,7 40,9 41,2 41,5 41,8

38,4 38,7 38,9 39,2 39,5 39,9 40,2 40,4

41,4 41,6 41,8 42,0 42,3 42,6 42,9 43,1

1 152 1 126 1 158 1 067 1 059 981 1 040 1 033

1 065 1 024 1 054 1 157 1 119 1 097 1 029 1 117

1 157 1 132 959 920 954 953 941 939

1 066 960 1 062 943 1 035 1 186 1 079 1 161

502 449 452 455 421 398 463 491

259 257 269 268 244 240 239 248

0,8 1,0 1,0 -0,9 -0,6 -1,1 0,1 -0,8 

0,9 1,6 -1,0 -0,2 -0,8 -2,2 -1,3 -2,1 

1,7 2,6 0,0 -1,1 -1,3 -3,3 -1,2 -2,9 

4 768 6 912 7 045 6 090 6 265 6 623 5 727 4 720

4 624 6 778 6 971 6 055 6 221 6 593 5 675 4 695

2 460 3 156 3 015 2 814 2 919 3 116 2 772 2 265

977 1 050 974 880 887 911 902 840

6,26 9,19 9,50 8,36 8,64 9,29 8,10 6,76

730 196 339 526 279 195 534 1 227

6,5 35,3 20,8 11,6 22,5 34,0 10,7 3,8

19 707 19 469 19 955 20 314 20 669 20 685 21 048 21 441

16 313 15 958 16 203 16 532 16 769 16 929 17 398 17 665

288 231 188 173 163 130 136 167

280 219 198 175 198 158 114 131

3 607 3 652 3 760 3 820 3 948 4 060 4 029 3 969

9 349 9 005 8 886 8 934 8 924 8 988 9 145 9 224

3,8 4,0 3,9 4,0 4,0 4,0 4,1 4,0

5,313 4,245 3,847 3,707 3,508 3,826 4,042 4,550

28 756 29 312 29 778 30 416 30 334 30 255 30 449 30 625

14 729 15 207 16 391 17 188 17 156 17 109 17 441 17 633

9 164 9 525 9 583 9 979 10 157 10 306 10 380 10 607

9 278 9 666 9 759 10 177 10 391 10 579 10 695 10 959

1 859 1 775 1 750 1 753 1 509 1 602 1 588 1 223

980 558 531 536 572 596 588 516

144 123 131 152 169 129 124 161

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Svitavy
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (s platností k 1. 1. 2007 byly do okresu Svitavy

   převedeny obce Němčice, Sloupnice a Vlčkov

   z okresu Ústí nad Orlicí)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 379 1 379 1 379 1 379 1 379 1 379 1 379 1 379

116 116 116 116 116 116 116 116

7 7 7 7 7 7 7 7

198 198 198 198 198 198 198 198

104 166 104 316 104 401 104 333 104 000 102 866 104 576 104 669

52 655 52 676 52 731 52 682 52 581 51 918 52 989 52 981

15,5 15,6 15,6 15,7 15,8 15,9 15,9 15,6

65,5 64,9 64,4 63,8 63,5 63,0 63,1 63,1

19,0 19,6 19,9 20,4 20,7 21,1 21,1 21,3

42,0 42,2 42,4 42,6 42,7 42,9 42,8 43,1

40,6 40,8 41,1 41,3 41,4 41,6 41,5 41,8

43,4 43,5 43,7 43,9 44,0 44,2 44,1 44,4

1 073 1 075 1 088 1 090 1 060 1 077 982 836

1 055 1 116 1 195 1 085 1 404 1 394 1 313 1 129

1 108 1 310 1 360 1 272 1 143 1 314 3 337 2 235

1 149 1 119 1 168 1 345 1 132 1 108 1 296 1 849

512 479 540 532 446 493 559 416

208 248 224 208 205 183 147 195

0,2 -0,4 -1,0 0,0 -3,3 -3,1 -3,2 -2,8 

-0,4 1,8 1,8 -0,7 0,1 2,0 19,6 3,7

-0,2 1,4 0,8 -0,7 -3,2 -1,1 16,4 0,9

3 839 2 671 1 998 1 914 2 210 1 937 2 297 2 599

3 802 2 597 1 842 1 785 2 101 1 813 2 136 2 449

1 805 1 196 912 864 1 008 902 1 119 1 223

732 574 398 394 427 419 449 493

5,56 3,84 2,74 2,67 3,17 2,77 3,30 3,71

1 144 1 752 2 594 2 913 2 783 2 761 2 338 2 175

3,4 1,5 0,8 0,7 0,8 0,7 1,0 1,2

21 805 22 078 22 405 22 287 22 673 22 964 23 224 21 290

17 907 18 067 18 276 18 047 18 324 18 539 18 682 16 666

207 292 220 234 269 495 417 169

136 150 190 283 244 240 249 411

3 877 3 851 3 800 3 850 3 752 3 700 3 799 3 725

9 305 9 397 9 474 9 492 9 546 9 410 9 697 9 610

3,8 4,0 4,0 3,9 3,8 3,9 3,9

4,864 5,092 5,272 5,538 6,281 6,569 6,373

30 748 30 891 31 056 31 184 31 004 30 842 30 576 30 748

17 760 17 926 18 049 18 173 18 143 17 887 17 767 17 943

10 673 11 005 11 491 12 481 13 374 14 174 16 563 18 599

11 076 11 456 12 011 13 052 14 062 14 996 17 580 19 808

1 168 1 106 1 121 1 029 984 702 827 881

589 697 782 772 642 679 762 858

152 144 182 136 175 118 168 155

4)

4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)


